Договор

на оказание платных образовательных услуг
ст. Новолеушковская

 20    г.

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 6 имени Федора Ивановича Ярового станицы Новолеушковской муниципального образования Павловский район, расположенное по адресу: 352070, станица Новолеушковская Павловского района Краснодарского края, улица Школьная, 27, на основании лицензии № 05500, выданной министерством образования и науки Краснодарского края 23 апреля 2013 года (бессрочно), свидетельства о государственной аккредитации № 03201, выданного министерством образования и науки Краснодарского края 03 декабря 2014 года (до 03 декабря 2026 года), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Овдиенко Ирины Алексеевны, действующего на основании Устава, с одной стороны и__________________________________________________________
(Ф.И.О. родителя (законного представителя) несовершеннолетнего)
далее «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора.
1.1.Исполнитель предоставляет дополнительную образовательную услугу
«Дошколенок» (60 часов, 2 часа в неделю), очная форма обучения
    учебный предмет, название кружка, количество часов в неделю
а Заказчик оплачивает обучение за несовершеннолетнего, в дальнейшем «Потребитель»______________________________________________________________________
(Ф.И.О. несовершеннолетнего, г.р.)

                 (домашний адрес, свидетельство о рождении (серия, номер)
Потребителя на основании Постановления администрации муниципального образования Павловский район от 07.09.2016 г. № 933 «Об утверждении размера оплаты за дополнительные платные образовательные услуги муниципального автономного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 6 имени Федора Ивановича Ярового станицы Новолеушковской».
1.2.Обучение по данной образовательной программе осуществляется в соответствии с рабочей программой и календарно - тематическим планированием.
1.3. Сроки освоения образовательной программы: «23» сентября 2023- «31» мая 2024 гг.
Количество часов по учебному плану составляет 60 часов (академических) .
2. Права Исполнителя, Заказчика, Потребителя.

2.1 Исполнитель вправе самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать формы, порядок и периодичность промежуточной аттестации обучающихся, а также осуществлять подбор и расстановку кадров.

2.2 Исполнитель вправе расторгнуть в одностороннем порядке настоящий договор, в случае систематического непосещения занятий Потребителем без уважительной причины.

2.3 Заказчик в праве требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора, образовательной деятельности Исполнителя и перспектив ее развития (об успеваемости, поведении, отношении Потребителя к учебе).

2.4 Потребитель вправе:

- обращаться к работникам Исполнителя по вопросам, касающимся обучения в образовательном учреждении;
-получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений и навыков, а также о критериях этой оценки;

-пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для осуществления образовательного процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием;

-пользоваться дополнительными образовательными услугами, не входящими в учебную программу, за отдельную плату;

-принимать участие в социально-культурных, оздоровительных и т.п. мероприятиях, организованных Исполнителем.
3. Обязанности Исполнителя.
Исполнитель обязан:
 3.1 Зачислить Потребителя, заключившего договор на оказание платных образовательных услуг.
 3.2. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных в разделе 1 настоящего договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с рабочей программой, календарно-тематическим планированием и расписанием занятий, разработанным Исполнителем.
3.3. Создать Потребителю необходимые условия для освоения выбранной образовательной программы.

3.4. Сохранить за Потребителем место в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с учетом оплаты услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора).

3.5. Восполнить материал занятий, пройденный за время отсутствия Потребителя по уважительной причине, в пределах объема услуг, оказываемых согласно разделу 1 настоящего договора.
4. Обязанности Заказчика.
Заказчик обязан:
4.1. Своевременно вносить плату за предоставленные услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора.

4.2. При поступлении Потребителя в образовательное учреждение своевременно предоставить все необходимые документы, предусмотренные Уставом Учреждения и иными локальными актами Исполнителя.
4.3. Обеспечить посещение Потребителем занятий согласно учебному расписанию.

4.4. Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Потребителя на занятиях.

4.5. Обеспечить Потребителя за свой счет предметами, необходимыми для надлежащего исполнения Исполнителем обязательств, по оказанию услуг, в количестве, соответствующему возрасту и потребностям Потребителя.

4.6. В случае выявления заболевания Потребителя, Заказчик должен принять меры по его выздоровлению.
4.7. Заказчик обязан возмещать ущерб, причиненный Потребителем имуществу Исполнителя в соответствии с законодательством РФ.
4.8. Незамедлительно сообщать Исполнителю об изменении контактного телефона и места жительства.
4.9. По просьбе Исполнителя приходить для беседы, при наличии претензий Исполнителя к поведению Потребителя, или его отношениях получению услуг.
5. Обязанности Потребителя.
Потребитель обязан:
5.1. Посещать занятия, указанные в учебном расписании.

5.2. Выполнять задания по подготовке к занятиям, даваемые педагогическими работниками Исполнителя.

5.3. Соблюдать требования Устава Исполнителя, Правила внутреннего распорядка, соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, в частности, проявлять уважение к персоналу Исполнителя и другим обучающимся.

5.4. Бережно относиться к имуществу Исполнителя.
6. Стоимость образовательных услуг, сроки и порядок их оплаты.
6.1 Стоимость платных дополнительных образовательных услуг по тарифу (установленному на момент подписания договора) 74,00 (Семьдесят четыре рубля) (1 час), исходя из тарифа, утвержденного Постановления администрации муниципального образования Павловский район от 07.09.2016 г. № 933.

6.2. Оплата заказчиком по тарифу за час производится ежемесячно до 10 числа следующего за месяцем обучения (ПО ЖЕЛАНИЮ РОДИТЕЛЕЙ оплата может быть произведена помесячно (согласно табелю) или полностью за весь курс обучения 4440 (четыре тысячи четыреста сорок) руб. 00 коп.) (60 часов) в безналичном порядке на счет Исполнителя.

6.3. В случае пропуска обучающимся занятий по уважительной причине (болезнь, лечение, карантин, отпуск родителей (законных представителей)) производится перерасчет оплаты за услуги (на основании письменного заявления родителей (законных представителей). В этом случае средства переходят в качестве оплаты за услуги следующего периода.

6.4. В случае расторжения или отказе от исполнения договора оплата, произведенная на счет Исполнителя за услуги, не оказанные в период его исполнения, возвращается на счет Заказчика в кредитном учреждении путем безналичного расчета на основании его письменного заявления и согласованного обеими сторонами перерасчета.

6.5. Выдача документа, удостоверяющий освоение обучающимся соответствующей образовательной программы, не предусмотрена.

6.6. Других необходимых сведений, связанных со спецификой оказываемых платных образовательных услуг по данной программе не предусмотрено.
7. Основания для изменения и расторжения договора.
7.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7.2. Настоящий договор, может быть, расторгнут по соглашению сторон на основании письменного заявления Заказчика, при условии соблюдения указанных выше требований об оплате фактически оказанных услуг.
7.3. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по договору, если Заказчик нарушил сроки оплаты услуг по настоящему договору либо неоднократно нарушает иные обязательства, предусмотренные настоящим договором, что затрудняет исполнение обязательств Исполнителем и нарушает права и законные интересы обучающихся и работников Исполнителя.
7.4. Если Потребитель своим поведением систематически нарушает права и законные интересы других обучающихся и работников Исполнителя, расписание занятий или препятствует нормальному осуществлению образовательного процесса, Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора в том случае, если после предупреждений Потребитель не устранит указанные нарушения.

8. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение
обязательств по настоящему договору.
За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до 30.06.2024 года, а в части расчетов до полного исполнения сторон своих обязательств.
Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

9. Адреса и реквизиты сторон

	Исполнитель

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 6 имени Федора Ивановича Ярового станицы Новолеушковской (МАОУ СОШ № 6 им. Ф.И. Ярового ст. Новолеушковской)
Краснодарский край, Павловский район,

Ст. Новолеушковская, ул. Школьная, 27

e-mail: school6.60@bk.ru
тел. 8-86191-44325
ИНН 2346008800 КПП 234601001

ОКТМО 03639428
Сч № 03234643036390001800
ЕКС   40102810945370000010

Южное ГУ Банка России// УФК по Краснодарскому краю г. Краснодар

БИК ТОФК 010349101
Директор                           Овдиенко И.А.

	Заказчик

Ф.И.О (полностью):

Адрес:
Паспортные данные:

Тел.
____________      /_____________/